
- 1 -

令和６年４月９日
保護者各位

糸満市立西崎小学校
校 長 上 原 正 寛

（公印省略）

マチコミメールでの欠席届の送信について

春陽の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃
より本校の教育活動へのご理解、ご協力を賜り厚く感謝申し上げます。
さて、西崎小学校では、今年度も「マチコミメール」を活用した欠席届けの受付を行います。
これまで通り、電話での受付も行いますが、職員の授業準備時間の確保のため下記の記載事項を

ご確認のうえ、「マチコミメールでの欠席の連絡をお願いいたします。
なお、電話での欠席の連絡は午前８時００分より受け付けます。
保護者の皆さまには、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 送信時刻
（１）欠席日当日の午前８時１５分までに送信してください。

２ 送信方法
（１）マチコミアプリの「お休み連絡」をタップ

（２）「連絡する」をタップ

（３）「連絡の作成」から基本情報を入力
①施設（西崎小学校）

②グループ
※プルダウンより選択

③クラス・組など
※お子さんの学年とクラスを入力してください。

④欠席する児童の名前

⑤欠席・遅刻する日付

⑥出欠（欠席または遅刻、その他を選択）

⑦緊急連絡先の入力
※必要に応じて入力をお願いします。

⑧コメント（欠席の理由を入力）
※アプリでは任意の入力になっていますが、児童
の健康状態の把握や出席簿への入力があります
ので、必ず入力をお願いします。

⑨すべての項目を入力したら、「確認」をタップし
て、入力情報を確認し、訂正がなければ
「送信」をタップし送信する。

３ その他
当日中に、所在や健康状態の把握のため、学級担任より確認のご連絡をいたします。


